
 

 

 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost  

 

 
                Individuální projekt 

Podpora sociální integrace obyvatel                                                
vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji 

                 www.socialniprojekty.cz 
 
 
 
 

V Hradci Králové dne 1. září 2009 
 
 
Výzva k podání nabídky 
 
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a 
Metodickým pokynem pro zadávání zakázek Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
Název veřejné zakázky:    Pr ůzkum pot řeb v sociáln ě vylou čených lokalitách 

Královéhradeckého kraje  
 
Zadavatel: 
Název zadavatele :       Královéhradecký kraj 
Sídlo zadavatele:                        Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
Zadavatel ve smyslu zákona:     územní samosprávný celek – § 2 odst. 2 písm. c) zákona 
IČ:                                                70 88 95 46 
DIČ:                                              CZ 70 88 95 46 
 
Garant odpov ědný za 
realizaci ve řejné zakázky:        Ing. Ludmila Lorencová – pověřená vedením odboru 
Věcně příslušný odbor KÚ:          Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
Osoba oprávněná jednat:            JUDr. Ivana Křečková - ředitelka Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 
 
Kontaktní osoby: 
za Královéhradecký kraj:               Ing. Eva Trasoňová 
E-mail:                                           etrasonova@kr-kralovehradecky.cz  
Telefon:                                         495 817 539, 725 870 782  
 
Za administrátora projektu         
Centrum EP:                                  Mgr. Renata Pochobradská 
E-mail:                                           pochobradska@cep-rra.cz  
Telefon:                                         495 817 819, 725 114 547 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost  

 

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Veřejná zakázka je malého rozsahu s maximální hodnotou 800 000 Kč včetně případné DPH. 
 
Předmětem veřejné zakázky je průzkum potřeb obyvatel vyloučených lokalit Královéhradeckého kraje 
s použitím kvalitativní výzkumné strategie. Veřejná zakázka obsahuje návrh průzkumu, jeho provedení 
a zpracování výstupů. 
Průzkum je součástí individuálního projektu kraje „Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených 
lokalit v Královéhradeckém kraji“, a jeho dílčí aktivity „Tvorba strategie integrace vyloučených lokalit 
v Královéhradeckém kraji pro období 2011 – 2016“. 

 
Průzkum má za úkol zjistit aktuální a dlouhodobé potřeby obyvatel vyloučených lokalit 
Královéhradeckého kraje. Výstupy průzkumu budou zahrnuty do tvorby Strategie integrace 
vyloučených lokalit, kde budou zohledněny ve strategické části při tvorbě priorit a cílů. Výstupy také 
podpoří účelnost a zacílení terénní sociální práce v kraji. 
 
Požadavky na průzkum: 
V kraji je popsáno 44 vyloučených lokalit s přibližným počtem 3200 obyvatel, blíže viz příloha č. 1. 
Výzkum bude proveden minimálně v 6 venkovských lokalitách, vždy v jedné lokalitě v území obcí 
s rozšířenou působností Kostelec nad Orlicí, Rychnov nad Kněžnou, Hradec Králové, Jičín, Dobruška, 
Meziměstí, a v minimálně 7 městských lokalitách, vždy v jedné lokalitě měst  Nový Bydžov, Kostelec 
nad Orlicí, Jaroměř, Trutnov, Náchod, Rychnov nad Kněžnou, Hradec Králové.  
 
Cílová skupina: 
Respondenty budou obyvatelé vyloučených lokalit, rozdělení podle věkových skupin a pohlaví. 
Minimální počet respondentů bude 36 ve všech venkovských vyloučených lokalitách a 84  
ve všech městských vyloučených lokalitách. 
 
Cílem průzkumu je popsat aktuální a dlouhodobé potřeby obyvatel venkovských vyloučených lokalit a 
městských vyloučených lokalit s ohledem na jejich věkové skupiny a pohlaví.  
 
Náměty, na které bude průzkum zaměřen: 
Jaké jsou potřeby obyvatel vyloučených lokalit. 
Jaké formy institucionalizované pomoci obyvatelé lokalit vítají a využívají. 
Jaké bariéry přístupu k nabízeným formám pomoci obyvatelé vyloučených lokalit vnímají. 
 
 
3.  TERMÍN PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předpokládaný termín zahájení: 01. 10. 2009 
Předpokládaný termín ukončení: 28. 02. 2010 
 
 
4.  KVALIFIKACE DODAVATEL Ů 
 
V rámci prokázání základních kvalifika čních p ředpoklad ů uchaze č doloží: 

- Čestná prohlášení ve znění, která jsou přílohou č. 2 a 3 výzvy. 
 
V rámci prokázání profesních kvalifika čních p ředpoklad ů uchaze č doloží: 

- Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, nebo výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán 



 

 

 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost  

 

- Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci 

- Doklad osvědčující zkušenosti dodavatele s výzkumem v sociální oblasti  
 

V rámci prokázání technických kvalifika čních p ředpoklad ů uchaze č doloží:  
 

- seznam významných služeb souvisejících s předmětem veřejné zakázky poskytnutých 
v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu 
musí být:  

 
1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 

zadavateli, nebo; 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo; 
3. čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2. od této osoby 
získat z důvodů spočívajících na její straně.  

 

Doplňující informace k prokázání kvalifikace 

Uchazeč veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace dokládá v originále či v úředně ověřené kopii. 
Neprokázání kvalifikace stanoveným způsobem je důvodem pro vyloučení nabídky uchazeče. 
Zadavatel má však právo požadovat vyjasnění nebo doplnění kvalifikace. 
 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 
kalendářních dnů.  
 
 
5.  POŽADAVKY NA ZP ŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  
 
Nabídka bude předložena v jednom originále a jedné kopii, v písemné formě a v českém jazyce. Bude 
sešita a opatřena podpisy uchazeče tak, aby bylo zabráněno její neoprávněné manipulaci. Na titulní 
straně nabídky bude uvedena adresa zadavatele, název Předmětu veřejné zakázky a identifikační údaje 
uchazeče a údaj, zda se jedná o originál či kopii. Nabídka bude zpracována a řazena do jednotlivých 
oddílů v následujícím členění: 
  

5.1 Krycí list 
 
Dle přílohy č. 5 této výzvy 
 

5.2 Nabídková cena 

 
Uchazeč je dále povinen navrhnout nabídkovou cenu a její specifikaci (finanční rozpočet jednotlivých 
činností) na předmět plnění veřejné zakázky absolutní částkou v českých korunách v členění bez 
DPH, výše DPH a cena včetně DPH. V  případě, že uchazeč není plátcem DPH, předloží uchazeč 
podepsané čestné prohlášení o této skutečnosti. Nabídková cena musí být stanovena jako cena 
nejvýše přípustná, kterou nelze překročit nebo měnit. V ceně budou obsaženy veškeré práce a 



 

 

 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost  

 

činnosti nezbytné pro řádné splnění veřejné zakázky. Maximální nabídková cena nesmí překročit 
800 000 Kč včetně DPH dle bodu 2 výzvy.  
 Cenu je možné v průběhu plnění smlouvy změnit pouze z důvodu, že dojde v průběhu plnění  
ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH, případně ke změně rozsahu plnění veřejné 
zakázky.  
 

5.3  Doklady prokazující spln ění kvalifikace dodavatele 

 
Dle bodu 4. výzvy 
 

5.4 Prohlášení o vázanosti nabídkou a prohlášení ml čenlivosti  

 
Dle přílohy č. 4 této výzvy.  
 

5.5   Metodika  
 
Uchazeč v nabídce podrobně popíše způsob a organizaci plnění veřejné zakázky prokazující jeho 
schopnost zajistit řádné plnění předmětu veřejné zakázky podle bodu 2. této výzvy. 
 
Specifikace předmětu zakázky: 
 
Dodavatel popíše přípravnou i praktickou část průzkumu: 
       časový harmonogram a finanční rozpočet jednotlivých činností 

Zpracování metodologie studie, která bude obsahovat zejména: 
- popis techniky získávání informací včetně jejího zdůvodnění vzhledem k cílovým skupinám 
- popis projektového týmu dodavatele, včetně zapojení rozhodujících subjektů 
- popis zapojení zadavatele do přípravy a průběhu celého procesu 
- jak bude probíhat sběr, sumarizace a analýza existujících dokumentů a materiálů vztahujících 

se k dané problematice 
- na základě čeho budou vybrány vyloučené lokality, ve kterých proběhne průzkum 
- identifikace možných problémů a jejich příčin 
 

Závěry z přípravné části průzkumu budou prezentovány a konzultovány se zadavatelem tak, aby došlo 
ke shodě v následném praktickém provedení.  

 
Výstupy průzkumu: 
Zadavatel požaduje předložit souhrnnou výzkumnou zprávu, která bude obsahovat dílčí výstupy ke 
každé zkoumané lokalitě včetně návrhů opatření ve vztahu k venkovským vyloučeným lokalitám a 
městským vyloučeným lokalitám.  Souhrnná výzkumná zpráva bude předložena v tištěné podobě 
v počtu 100 kusů a také v elektronické podobě. 
Dále zadavatel požaduje prezentaci výstupů průzkumu na semináři pro zástupce obcí 
Královéhradeckého kraje. Na seminář budou pozváni zástupci obcí Královéhradeckého kraje, na 
jejichž území jsou popsány vyloučené lokality. Organizaci semináře zajistí Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje po dohodě s dodavatelem. 
 
5.6 Návrh smlouvy 
 
Uchazeč v nabídce předloží návrh smlouvy dle přílohy č. 6, který bude podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a také v elektronické podobě (CD ROM) ve formátu MS 
Word. Zadavatel si vyhrazuje právo provést ve smlouvě s vítězným uchazečem změny technického 
charakteru.  



 

 

 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost  

 

6.  ZPŮSOB, DOBA A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDKY 
 
Uchazeči podají písemnou nabídku v jedné zalepené obálce následujícím způsobem: 
 
Obálka bude dále označena heslem „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ VZ 04“, plným názvem zadávacího řízení 
(„Průzkum potřeb v sociálně vyloučených lokalitách Královéhradeckého kraje“) a slovy „Neotevírat před 
termínem otevírání obálek!“ a doručena osobně, doporučeně poštou nebo kurýrní službou na 
doručovací adresu administrátora individuálního projektu: 
 
Centrum EP 
Mgr. Renata Pochobradská 
Soukenická 54 
500 03 Hradec Králové 
(T./495 817 919, kancelář N2.32) 
 
V levé horní části lícní strany obálky (obalu) bude nabídka označena identifikací uchazeče (tak, aby bylo 
možno nabídku v případě opožděného podání poštou vrátit) 
 
Lhůta pro podání nabídek kon čí dne 21. 09. 2009 ve 12:00 hod. (dále jen „lh ůta“)  
 
Za rozhodující pro doručení nabídky je vždy považován okamžik převzetí nabídky v kanceláři 
administrátora projektu. Nabídky podané nebo doručené po uplynutí lhůty hodnotící komise neotevře. 
Zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jejich nabídky byly podány po uplynutí lhůty. 
  
 
7. KRITÉRIA A HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Posouzení úplnosti a hodnocení nabídek provede osoba, která je vzhledem k uchazečům nestranná.  
Otevírání obálek se uskuteční dne 22. 09. 2009 od 10:00  a pro uchazeče je neveřejné. 
Hodnocení nabídek proběhne dle ekonomické výhodnosti nabídky. Dílčími kritérii hodnocení jsou: 
 
7.1  Dílčí hodnotící kritéria  
 
Název kritéria  Váha kritéria (v %)  
1. Metodika  60 % 
2. Celková cena za realizaci veřejné zakázky  40 % 
 
1. V rámci dílčího kritéria Metodika  bude zadavatelem hodnocena: 
 
- kvalita navržené výzkumné strategie a výstupů s ohledem na cílové skupiny. V rámci tohoto 
hodnotícího kritéria bude hodnocena celková strategie i způsob oslovení konkrétních cílových skupin 
jakož i další postupy, včetně způsobu vyhodnocení efektivity navrhovaného řešení. Hodnocena bude 
také odborná úroveň zpracovaného návrhu a praktická proveditelnost, více o zpracování metodiky 
v bodě 5.5 výzvy.  
 
- odborné zkušenosti s veřejnými zakázkami obdobného charakteru, jejichž seznam je povinnou 
součástí nabídky v rámci prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle bodu 4 výzvy.  

 
2. Celková cena za realizaci ve řejné zakázky (včetně DPH) musí být uvedena v korunách českých. 
Hodnocena bude výše celkové nabídkové ceny včetně DPH.  
 
Hodnocení nabídek provede zadavatelem ustavená komise a na základě jejího doporučení bude 
zadavatel rozhodovat o přidělení zakázky.  



 

 

 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost  

 

Pro číselně vyjádřitelné kritérium, pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria 
(Celková nabídková cena), získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 
a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce: 

 

Počet bodů � 
nejvhodnější nabídka

hodnocená nabídka
� 100 

 
Pro kritérium, které nelze vyjádřit číselně, sestaví hodnotící komise pořadí nabídek od nejvhodnější 
k nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé následující nabídce přiřadí takové 
bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce. 

 
Celkové hodnocení  je součtem bodových hodnocení dílčích kritérií, která jsou vynásobena vahou 
daného kritéria. Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů.  

O výsledku hodnocení a výběru nejvhodnější nabídky budou informováni uchazeči, kteří podali 
nabídku v řádném termínu a nebyla vyřazena z důvodu nesplnění kvalifikace či neúplnosti. 
 
 
8. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
  
Plnění dodavateli bude uhrazeno z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR, proto veškeré výdaje musí 
splňovat následující kritéria: 

 
- Účel výdaje: výdaj musí být vynaložen na aktivity v souladu s obsahovou stránkou a cíli této 

zakázky, 
- Datum uskutečnění výdaje: výdaj musí vzniknout v době trvání smlouvy mezi zadavatelem a 

dodavatelem, 
- Evidence a prokazování uskutečněného výdaje: výdaj musí skutečně vzniknout, musí být 

zaznamenán na účtech dodavatele, být identifikovatelný a musí být doložitelný originály 
účetních dokladů ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, resp. 
originály jiných dokladů ekvivalentní průkazní hodnoty, 

- Efektivita výdaje: výdaj musí být nezbytný pro realizaci projektu a musí odpovídat 
požadavkům na efektivní využití finančních prostředků. 
 

- Zadavatel neposkytuje zálohy; 
- Vystavení a úhrada faktury proběhne po ukončení díla a jeho předání zadavateli; 
- Doba splatnosti bude činit 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury zadavateli. Faktura 

musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle platných obecně závazných 
právních předpisů a údaje, které identifikují souvislost zakázky s individuálním projektem.  
Na faktuře a dokladu o předání díla bude uvedena informace, že se jedná o výdaj financovaný 
z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, z projektu s názvem Podpora sociální 
integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji a registračním číslem 
CZ.1.04/3.2.00/15.00002; 

- Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti. 

 
V případě, že ze strany dodavatele nebudou dodrženy či naplněny požadované podmínky řádného 
poskytnutí služeb má objednatel právo: 

- požadovat na dodavateli okamžitou nápravu vzniklého stavu, a to na náklady dodavatele; 
a/nebo 



 

 

 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost  

 

- krátit či neposkytnout platbu za služby, které nebyly poskytnuty řádně.  
 
 
9.   DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁNÍ 
 
Uchazeč je oprávněn požadovat dodatečné informace k zadání. Žádost bude adresovaná 
elektronickým způsobem na e-mail: pochobradska@cep-rra.cz, v kopii na etrasonova@kr-
kralovehradecky.cz a doručena nejpozději 11. 09. 2009 do 12:00 hodin . Na základě žádosti  
o dodatečné informace zadavatel poskytne uchazeči odpověď nejpozději do 3 pracovních dnů. Tyto 
dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, poskytne elektronickou formou všem 
uchazečům, kteří byli k podání nabídky vyzváni či projevili zájem podat nabídku. 

  
 
10.  OSTATNÍ PODMÍNKY 

Práva Zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek zadání. Změnu oznámí elektronicky všem 
uchazečům, které vyzval k podání nabídky. Pouze závažná změna ve znění výzvy, která by vyžadovala 
přepracování nabídky, by byla důvodem pro prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel je oprávněn 
zrušit zadávací řízení do uzavření smlouvy bez udání důvodu. Zrušení oznámí všem uchazečům, kteří 
v řádném termínu podali svou nabídku. Uchazečům nenáleží žádná úhrada za vznik výdajů spojených 
s přípravou nabídky. 

Důvěrnost informací  
 
Uchazeč je povinen zacházet se všemi informacemi, které mu budou poskytnuty v průběhu 
zadávacího řízení jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně publikované). Dodavatel 
(uchazeč) je povinen zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní a 
nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít  
k narušení soutěže mezi dodavateli (uchazeči) v rámci zadání Veřejné zakázky. 
 
 
Přílohy výzvy: 
Příloha č. 1 Popis vyloučených lokalit Královéhradeckého kraje  
Příloha č. 2 Čestné prohlášení 
Příloha č. 3 Čestné prohlášení II 
Příloha č. 4 Čestné prohlášení vázaností nabídky 
Příloha č. 5 Krycí list nabídky 
Příloha č. 6 Návrh smlouvy 
Příloha č. 7 Manuál pro publicitu Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
 
Garant odpov ědný za realizaci ve řejné zakázky: 

…………………………………………………….. 
Ing. Ludmila Lorencová 

                                                             pověřena vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 
  
Osoba oprávn ěná jednat:  
 
                                                                         ………………………………………………………… 
                                      JUDr. Ivana Křečková 

                    ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  


